АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Суджанского района Курской области

Постановление

29 декабря 2021 года            №101
 Об утверждении перечня требований к отдельным видам товаров, работ,

 услуг, закупаемым Администрацией Заолешенского сельсовета

 Суджанского  района Курской области

             В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 28.12.2016 года № 283 «Об  утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения  постановлением Администрации  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 28.12.2016 года № 282 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемых для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Заолешенский сельсовет»

          1. Утвердить  прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, определяющий требования к закупаемым Администрацией Заолешенского сельсовета  Суджанского района Курской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела Администрации Заолешенского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и полежит размещению на официальном сайте..

Глава Заолешенского сельсовета                    И.М.Логунов

                      Приложение

                                                                         К постановлению №101от 29.12.2021г.
Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

	Код по ОКЕИ
	Наимено-вание
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснова-ние отклонения значения характерис-тики от утвержден-ной Админи-страцией
	Функцио-нальное назначе-ние

	Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	1.

	30.02.12

	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	039
	дюйм
	размер экрана
	не установлено

	Ноутбук

должности категории «глава:  (заместитель главы)
«специалисты»,

 Начальник отдела

	размер экрана
	не менее 15,6

дюймов

	-
	-
	тип экрана

	тип экрана
	глянцевый, матовый

	166
	килограмм
	 вес

	 вес
	не более 2 кг

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	Intel Celeron, Intel Core

	2931
	Гигагерц
	частота процессора

	частота процессора

	не менее 2,5 ГГц

	2553
	Гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не менее 8 Гб

	2553
	Гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не менее 256 Гб

	-
	-
	 тип жесткого диска

	 тип жесткого диска
	HDD, SSD

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод

	наличие

	-
	-
	 наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth

	 наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth
	наличие

	-
	-
	поддержки 3G(UM-TS)

	поддержки 3G(UM-TS)
	нет

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	встроенный

	356
	час
	 время работы

	 время работы
	не менее 8 часов

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	СПО

	-
	-
	предустанов-ленное

программное обеспечение

	предустанов-ленное

программное обеспечение
	не предусмотрено

	383

	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 44 178,33 руб.

	Планшетный компьютер

	должности категории «глава:  (заместитель главы)

«специалисты»,

 Начальник отдела,

	размер экрана
	не менее 10 дюймов

	тип экрана
	глянцевый, матовый

	 вес
	не более 1,1 кг

(с доп. клавиатурой)

	тип процессора
	Samsung Exynos Qualcomm, Intel

	частота процессора

	не менее 1,4 ГГц

	размер оперативной памяти
	не менее 4 Гб

	объем накопителя
	не менее 64 Гб

	 тип жесткого диска
	внутренняя память

	оптический привод

	отсутствует

	 наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth
	наличие

	поддержки 3G(UM-TS)
	наличие

	тип видеоадаптера
	встроенный

	 время работы
	не менее 10 часов

	операционная система
	СПО

	предустанов-ленное

программное обеспечение

	не предусмотрено

	предельная цена
	не более            44 476,67 руб.

	2.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	796
	штука
	тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	не установлено

	должности категории «глава:  (заместитель главы)

«специалисты»,

 Начальник отдела»

	тип (моноблок/ системный блок и монитор)
	моноблок/ системный блок и монитор

	039
	дюйм
	размер экрана/ монитора

	размер экрана/ монитора
	не менее 23 дюймов

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	Intel Pentium, Intel Celeron, Intel Core

	2931
	Гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	не менее 3,3 ГГц

	2553
	Гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не менее 8 Гб

	2554
	Терабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	не менее 250 Гб

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD, SSD

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	наличие

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	встроенный

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	СПО

	-
	-
	предустанов-ленное программное обеспечение

	предустанов-ленное программное обеспечение
	не предусмотрено

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более

29 696,10 руб.

	3.

	30.02.16

	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или несодержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункцио-нальные устройства

	-
	-
	метод печати (струйный/ лазерный для принтера/ многофункционального устройства)
	не установлено

	должности категории «глава:  (заместитель главы)

«специалисты»,

 Начальник отдела»

	Многофункциональное устройство

	метод печати (струйный/ лазерный)
	лазерный

	-
	-
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункциона-льного устройства)

	разрешение сканирования
	не менее 600 dpi

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	А4

	920
	лист печатный
	скорость печати/сканиро-вания

	скорость печати/сканиро-вания
	не менее 40 листов в минуту

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие

	-
	-
	-

	предельная цена
	не более

35 813,33 руб.

	Многофункциональное устройство

	метод печати (струйный/ лазерный)
	лазерный

	разрешение сканирования
	не менее 600 dpi

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	максимальный формат
	А3

	скорость печати/сканиро-вания
	не менее 30 листов в минуту для А4,

не менее 15 листов в минуту для А3

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие

	Принтер цветной

	метод печати (струйный/ лазерный для принтера/ многофункционального устройства)
	лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной

	максимальный формат
	А4

	скорость печати
	не менее 25 листов в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие

	Принтер черно-белый

	метод печати (струйный/ лазерный для принтера/ многофункционального устройства)
	лазерный

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	максимальный формат

	А4

	скорость печати
	не менее 25 листов в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие

	Сканер планшетный

	разрешение сканирования
	не менее 4800 dpi

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной/

черно-белый

	максимальный формат
	А4

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	наличие

	Сканер поточный (протяжный)

	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	не менее 600 dpi

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной/

черно-белый

	максимальный формат
	А4

	скорость печати
	не менее 30 листов в минуту

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие

	4.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	-
	тип устройства (телефон/ смартфон)
	не установлено

	тип устройства (телефон/ смартфон)
	смартфон

	-
	-
	поддерживаемые стандарты

	поддерживаемые стандарты
	GSM,

не менее 3G

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	предустановлен-ная ОС

	356
	час
	время работы

	время работы
	не менее

10 часов

	-
	-
	метод управления (сенсорный/ кнопочный)

	метод управления (сенсорный/ кнопочный)
	сенсорный

	796
	штука
	количество SIM-карт

	количество SIM-карт
	не более 2

	-
	-
	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	наличие модулей и интерфейсов

(Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	наличие

	383
	рубль
	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	не предусмотрено

	должности категории «глава:  (заместитель главы)

«специалисты»,

 Начальник отдела
	383

	рубль

	предельная цена

	не более 15 тыс.

.
	предельная цена

	не более 14 926,33 руб.

	должности категории «глава:  (заместитель главы)

«специалисты»,

 Начальник отдела
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 5 тыс.

(для должностей категории «специалисты»)
	не закупается

                              к
	№ п/п
	Код
по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией  Заолешенского сельсовета Суджанского  района Курской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией  Заолешенского сельсовета Суджанского  района Курской области

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение

характеристики
	характеристика
	значение

характеристики
	обоснование отклонения значения характерис​тики от утвержден​ной Администрацией Заолешенского сельсовета Курской области
	функциональное
значение

	Отдельные виды  товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров , работ, услуг, предусмотренный приложениями  к Правилам определения требований к закупаемым  органами местного самоуправления , структурными подразделениями Администрации Заолешенского сельсовета Суджанского района  и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями отдельным видам товаров , работ , услуг (в том числе предельные цены товаров, работ , услуг

	1.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	должности категории

«специалисты»

	материал(металл),

обивочные материалы

	возможные значения:

 мех,

искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал(металл),

обивочные материалы

	возможные значения:

 мех,

искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	-
	-
	предельная цена
	не более 2 тыс.

	2.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	должности категории

«специалисты»

	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль
	-
	-
	предельная цена
	не более 37 тыс.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией  Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области

	1.
	26.20.40
	Расходные материалы для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
картридж
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 3 тыс.

	тонер-картридж
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 2 тыс.

	тонер лазерного принтера
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 1 тыс.

	чернильница Canon
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 1тыс.

	2.
	31.09.11
	Иные основные средства
стеллаж деревянный
	383
	руб.
	деревянные
	-
	предельная цена
	не более 10,5 тыс.

	3.

	Канцелярские принадлежности

	25.99.22
	Антистеплер
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	17.23.11
	Блок для записей
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 150

	17.23.11
	Бумага для заметок с клеевым краем
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 60

	25.99.22
	Дырокол 20л
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 200

	25.99.22
	Дырокол 40л
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 500

	17.23.11
	Ежедневник
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 400

	17.23.13
	Журнал входящей корреспонденции
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 300

	25.99.23
	Зажим для бумаг 12мм
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 6

	25.99.23
	Зажим для бумаг 25мм
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 12

	25.99.23
	Зажим для бумаг 32мм
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 25

	17.23.11
	Закладка самоклеящ. 45*15мм
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 60

	20.59.30
	Картридж с чернилами
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 300

	17.23.12
	Конверты не маркированные
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 50

	32.99.12
	Карандаш чернографитовый
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	17.23.13
	Календарь перекидной настольный
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 50

	20.52.10
	Клей канцелярский
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 40

	20.52.10
	Клей ПВА 85гр
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 30

	20.52.10
	Клей-карандаш
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 65

	20.30.23
	Корректирующая жидкость
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 70

	22.19.73
	Ластик
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 50

	26.51.33
	Линейка
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	22.29.25
	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 300

	32.99.12
	Маркеры-текстовыводители,4цвета
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 75

	25.71.11
	Нож канцелярский
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	25.71.11
	Ножницы канцелярские
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 300

	22.29.25
	Папка на резинке
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 150

	22.29.25
	Папка с арочным механизмом  «Крона»
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 250

	22.29.25
	Папка на двух кольцах
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 250

	22.29.25
	Папка с боковым прижимом
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 95

	22.29.25
	Папка – уголок
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 30

	22.29.25
	Папка- файл с боковой перфорацией
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 150

	13.94.11
	Шпагат
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	32.99.12
	Ручка гелевая
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	32.99.12
	Ручка шариковая
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 40

	25.99.23
	Скобы для степлера №10
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 30

	25.99.23
	Скобы для степлера №24/6
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 40

	17.23.13
	Скоросшиватель
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	17.23.13
	Скоросшиватель пластиковый
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 20

	22.29.21
	Клей лента (скотч)
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 100

	25.93.14
	Скрепки
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 40

	25.99.22
	Степлер до 10л
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 200

	25.99.22
	Степлер до 20л
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 300

	20.59.30
	Штемпельная краска
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 150

	17.23.11
	Бумага для факса 210*30*12
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 200

	17.23.11
	Бумага А4
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 300

	17.23.11
	Бумага А3
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 550

	22.29.25
	Файл-вкладыш
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 3

	17.23.13
	Скоросшиватель бумажный «Дело»
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 10

	32.99.1
	Печати-штампы
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 1000

	28.23.12
	Калькулятор
	383
	руб.
	-
	-
	предельная цена
	не более 1000

	35.11.10
	электроэнергия
	383
	руб

	предельная цена
	не более 8,7

	06
	Природный газ
	383
	руб

	предельная цена
	не более 10